I. In Insulis Philippinis, quoad tractationem causarum de nullitate 
matrimoniorum in prima instantia haec habeantur tribunalia et circum
scriptiones : 

1) Tribunal Manilense pro sua universa provincia ecclesiastica, ex
cepto territorio Lipensis dioecesis; nempe pro territorio sequentium dioe
cesium : Manilen.; Lingaven.; Caceren.; Novae Segobiae.; Tuguegaraoan. 

2) Tribunal Cebuanum seu Nominis Iesu pro sua universa provin
cia ecclesiastica, nempe pro territorio sequentium dioecesium : Nomi
nis Iesu seu Cebuan.; Bacoloden.; Cagayan.; Calbayogan.'; Jaren, seu 
S. Elisabeth; Palen.; Surigen.; Zambangen. 

3) Tribunal Lipense pro territorio dioecesis Lipensis. 
1 Acta Ap. Sedis, a. 1938; pag. 410 seq. 
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I I . Pro tractatione praedictarum causarum in gradu appellationis, 
incolumi semper facultate directe provocandi ad S. R. Rotam, iuxta 
can. 1599 § 1 Codicis I. C, ita procedetur : 

Ad tribunal Lipense deferentur causae in prima instantia tracta
tae apud tribunal Manilense; ad tribunal Cebuanum quae apud tribunal 
Lipense; ad tribunal Manilense quae apud tribunal Cebuanum. 

I I I . Officiales, iudices, promotores iustitiae, defensores vinculi alii
que administri tribunalium provincialium Manilensis et Cebuani deli
gendi sunt et constituendi, ad definitum tempus, ab Excmis Ordinariis 
dioecesium respectivo tribunali provinciali pertinentium in Coetibus Pro
vincialibus. 

IV. Quoad iura et officia tribunalium provincialium Manilensis et 
Cebuani necnon quoad eorum agendi rationem, S. Congregatio de disci
plina Sacramentorum definiet circa tempus exsecutionis eorum, quae 
supra sunt statuta, necnon circa normas temporarias. 

V. Sacra Congregatio de disciplina Sacramentorum vigilent sedu-
lamque, pro suo munere, dabit operam, ut tum Officiales, tum iudices, 
tum, praesertim, promotores iustitiae et vinculi defensores muneribus 
suis rite naviterque perfungantur iuxta normas ab eadem S..C. editas 
vel edendas. 

Ssmus Dominus Noster Pius Pp. XII haec statuit, non obstantibus 
quibuslibet in contrarium facientibus, licet speciali mentione dignis. 

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis de disciplina Sacramen
torum, die 20, mense Decembri, anno 1940. 

D . Card. JORIO,, Praefectus. 
L. ££ S. 

F. Bracci, Secretarius. 

NORMAE 
PRO EXSEQUENDO DECRETO DIEI XX DECEMBRIS MDCCCCXXXX DE ORDINANDIS 

TRIBUNALIBUS ECCLESIASTICIS INSULARUM PHILIPPINARUM. 

Ut ad effectum deducantur quae per Decretum diei 20 Decembris 
1940 praescripta sunt, Sacra haec Congregatio quae sequuntur statuit :